- In dominatu locare. Ph. 1. 115.
 Dominatum occupare. Ph. 1. 239.
 — habere. Ph. 3. 123..
 In dominatu esse, pro dominatum habere.
 Or. 3. 128..
 Dominatu teneri. Ph. 3. 33.
 — premi. Ph. 2. 91..
 — pellere. Pro Dom. 68.
 — liberare. Rh. 129..
- Domus pro ædibus et domicilio, vel pro familia, vel pro patria.
- Domo exire. Fam. 11.
- Domum edificare. Ph. 3. 28. Or. 2. 247.
 — compellere. In Pison. c. 7.
 — convestire. Or. 2. 233..
 — evertre. Or. 2. 233..
- Domi se tenere, vel domo. Pro Dom. c. 3.
 Post red. in Sen. c. 11.
- Domum restituere. Or. 2. 233..
- Domo expelli. Fam. 10..
- Domi stare. Pro Flac. c. 6.
- Domo excedere. Cæs. de B. G. lib. 4.
 — emigrare. Or. 1. 126.. 241..
 — exulare. Terent. Eun. 3. 5.
- A domo abesse. Fam. 51.. Or. 1. 208.. 252..
- Domum revenire. Rh. 99. 100.
- Excire aliquem ex domo. Liv. I. 45. c. 34.
- Domum exinanire. Or. 1. 56..
 — exhaustire. Or. 3. 196..
- Militiæ et domi. Teren. Adelph. 3. 5. 49.
- Domi bellique. Vell. I. 2. c. 27.
- Domo afferre orationem, id est paratam.
 Quint. I. 10. c. ult.
- Domum commendare. Fam. 219. 220.
 — reconciliare. Plaut. 210.
- DONATIO.** Donationem propriæ dici existimat Ulpianus Jurisconsultus, cum quis ea mente dat, ut statim velis accipientis fieri, nec ullo casu ad se reverti: et propter nullam aliam causam facit, quam ut liberalitatem et munificentiam exerceat: quod si sub conditione fiat, non est donatio.
- Donationem facere. Rh. 244..
- DONUM** idem est quod munus.
 — dare. Or. 2. 31.. Ph. 2. 186.
- Dono dare. Terent. Eun. 4. 6.
- Donum accipere, vel capere. Ph. 2. 186.
- DOS.** Dicitur dos res, quæ Marito ab Uxore datur. Præter eam significationem ad alia convertitur, appellaturque dos quicquid alicui datum est vel a natura, vel ab hominibus.
- Conferre in dotem. Plin. I. 2. ep. 4.
- Accipere in dotem. Ovid. Heroid. ep. 7.
- Facere alicui dotem. Dig. I. 23. t. 3. leg. 49.
- Dotem confidere. Or. 1. 18..
 — dicere. Or. 2. 162..
- Doti dicere. Or. 2. 162. Antiqui dicebant, pro in dotem promittere.
- Sic in dotem dicere. Caius I. 2. Inst. tit. 17.
- Dotem dare. Terent. Phor. 5. 8.
- DUBITATIO** est hæsitation, vel scrupulus.
- Dubitatem dare. Cæs. de B. G. lib. 1.
- Dubitatem relinquere. Pro dare. Fam. 255..
 — afferre. Fam. 52.. At. 41.
 Ph. 2. 58. Ph. 3. 29.. 55..
 — injicere. Or. 2. 33..
- In dubitationem adducere. Fam. 33.
- Dubitatem accidere. Ph. 3. 55..
 — in re aliqua esse. Or. 2. 21..
 — habere. *Dicitur res dubitatio-*
nem habere, de qua dubitari possit. Or. 2. 62. et al.
- Dubitatem extuare. Or. 1. 124.
- Dubitatem expellere. Cæs. I. 5. B. G. c. 46.
 — eximere. Quintil. I. 1. c. 10..
 — tollere. Fam. 182.. At. 188.
 Or. 3. 191..
- Sine dubitatione nulla. Rh. 160.. Or. 2. 257.. At. 263.
- DUBIUM** idem est quod difficultas, controvèrsia.
- In dubium vocare. Rh. 72.. 121.. 133.. Fam. 263..
 — revocare. Or. 1. 299..
- Dubium facere. Or. 2. 9. Ph. 2. 61..
- In dubium venire. Venit tam res, quam persona, in dubium. Sed alterum activæ significationis est. At. 180.. alterum passivæ. At. 264. et al.
- Dubium habere. Ph. 1. 8..
 — aliquid esse alicui. Fam. 7. 58.. At. 115.. 127. et al.
- In dubio esse. Terent. And. 1. 5.
- Sine dubio. Fam. 29.. At. 17.. Ph. 1. 131.
 Ph. 2. 64..
- DUCTUS**, us, ui. Ductum aquarum interdum appellamus. Præter hanc significationem ponitur sepe pro consilio, auctoritate, vel administratione.
- Ad alicujus ductum se applicare. Fam. 43..
- Ductus et imperio alicujus aliquid agere. Ductu ausuque sue. Hirt. B. A. c. 43.
- Virtate et ductu alicujus. Vell. I. 2. c. 78.
- Alius ductus suo, alia imperio auspicioque. Curt. I. 6. c. 3.
- DULCEDO** pro illecebra, et quadam voluptate nos blandius commovente, vel retinente.
- Dulcedine rei alicujus moveri. Ph. 1. 73. 88.. vel commoveri. Or. 2. 190..
- Dulcedine perfundi. Ph. 1. 88..
 — depravari. Ph. 2. 177..
 — capi. Fam. 179..
- Dulcedinem minuere. At. 286..
- DUX.**
- Ut dux belli appellatur, a quo summa belli administratur, et qui exercitui præst; ita qui rei alicujus, vel negotii suscipiendo principem se profitetur, dux ille vocatur tam in malam, quam in bonam partem.
- Daceem exercitui præbere. Or. 3. 35.. Or. 1. 243..
 — se præbere ad aliquid. Ph. 3. 103.. Fam. 146..
- esse ad aliquid. Or. 1. 159. vel alicujus. Ph. 3. 104..

Ducem aliquem sequi ad aliquid. Ph. 3.
99.

E

EBRIUS est temulentus, vinolentus, vino obrutus, vino languidus, vino confectus.

Ebrium aliquem facere. Cicero pro Mil. Servos Milonis apud se ebrios factos dixit. Or. 3. 114.

EDICTUM est, quo aliquid Magistratum gentes edicunt. Neque vero Magistratus solum est; sed etiam priuati aliquando hominis dicitur: ut apud Terent. Heautont. 4. 1. 10. Edictum facere.

Edictum edicare. Ph. 3. 68.

— proponere. Liv. 1. 28. c. 25.

Edicta sancire. Or. 2. 160.

Ex edicto fieri jubere. Pro Quint. c. 19.

Edictum alicui remittere. Cicero in Philip. Senatus censuit, Aediles Curules edictum, quod de funeribus habent, Servii Sulpitii funeri remittere. Or. 3. 224.

Ex edicto possidere. Or. 1. 13.

Edicta vetare. Hor. 1. 2. ep. 1.

EFFUGIUM est fugiendi modus, facultas, via, vel refugium.

— alicui patere. Liv. Dec. 3. lib. 4. c. 26.

— assequi. Or. 1. 270.

— habere. Ph. 2. 50.

— alicui præcludere. Lucr. 1. 3. 525.

— dari. Hirt. B. Alex. c. 16.

— præbere. Tac. 15. Ann. 63.

— claudere. Tac. 16. Ann. 15.

EGESTAS est inopia, vel indigentia.

Egestatem afferre. Or. 1. 20. .

In egestate esse. Rh. 58. .

Egestatem sustentare. Or. 2. 206.

EGRESSUS, us, ui, idem est quod discessus.

Egressum alicuius ornare, vel celebrare sua frequentia. Cicero in Pison. Qui frequentia sua egressum vestrum in Provinciam ornaverunt, et celebraverunt. Or. 3. 86.

ELEGANTIA est verborum, et orationis, vel rei cuiuslibet munditia, et lauitia. Sic ad eloquentiam pertinet: vel extra eloquentiam est. Cum ad eloquentiam rationem non pertinet, significat eximiam quandam formam, et speciem rei cuiusvis: vel lauitiam, ut diximus, et munditiam.

Vir multa morum elegancia et ingenio illustrati. Tac. Ann. 5. c. 8.

Cum elegantia vivere. Or. 2. 182.

ELEMENTUM. Elementa dicuntur initia, e quibus aer, et ignis movendi vim habent, et efficiendi; reliquæ partes accipiendi, et quasi patiendi: aquam dico, et terram. Dicuntur etiam elementa, litterarum notæ, eo quod sint principia orationis: nam ex litteris syllabæ, ex syllabis dictiones, ex dictiōnibus orationes conficiuntur.

Elementa tradere. Cicero in Acad. Dialectica, que primo progressu tradit elements loquendi. Ph. 1. 23.

ELOCUTIO est explicatio: vel est idoneorum verborum, et sententiarum ad inventionem accommodatio.

Elocutionem habere oratio dicitur. Rh. 86.

EMBLEMA est vermiculatum opus ex tessellis insititiis aptum atque conservatum.

— detrahere. Or. 1. 212.

— avellere. Or. 1. 210. 211.

EMISSIO est jaculatio, vel vibratio.

Emissionem habere. Cic. in Tuscul. Tormenta eo graviores emissiones habent, quo sunt contenta, atque adducta vehementius. Ph. 1. 187.

EMOLUMENTUM est utilitas: et opponitur detrimento.

— alieui facere. Id est utilitatem afferre. Ph. 1. 77.

Emolumento impelli in fraudem. 3. Fin. 69.

— esse alicui. Fam. 100.. Rh. 87. .

EMPTIO est emendi verbale.

Emptionem facere. Cic. pro Cæcina. Hac emptione facta, pecunia solvitur a Cæsennia. Or. 1. 288.

— bene et feliciter evenire. Fam. 130.

EPIGRAMMA latine dicitur inscriptio, vel superscriptio.

— facere. Or. 2. 190. .

EPISTOLA. Epistolam vocant Latini litteras, vel codicillos.

— longa. Fam. 81. . et al.

— brevis. Fam. 45. . et al.

— pusilla. At. 89. 281..

— inanis. At. 131. . 238.

— re aliqua utili, et suavi. At. 27. .

Epistolarum frequentia. At. 68. .

Epistolæ quotidianæ. At. 131. .

Epistola recens. Fam. 43. At. 133.

— vetus. At. 320. .

Epistolarum fasciculus est epistolarum simul complicatarum numerus. Cic. ad Q. Fratrem. Ille scripsit ad Balbum, fasciculum illum epistolarum, in quo fuerat et mea, et Balbi, totum sibi aqua madidum redditum esse. At. 314. Idem ad Atticum 2. At scito eum fasciculum, quo illam conjecera, domum eo ipso die latum esse, quo ego dedram, et ad me in Formianum relatum. At. 30. Idem ad Atticum 5. Accepi fasciculum, in quo erat epistola Pyliæ: abstuli, aperui, legi. At. 74.

Epistolam scribere. Fam. 17. . et al.

— inscribere. At. 93. .

— exarare. At. 238.

— elucubrare. At. 114.

— dictare. At. 77. 111. 128. 156.

307.

— texere. Fam. 139.

— efficere. At. 213.

Epistola lacessere. Fam. 201. At. 7.

- E**pistola obtundere. At. 118.
Epistolam elicere. At. 135..
 —— alicui dare. Fam. 104. et al.
 —— committere. At. 8. 67.
 —— mittere. Fam. 23. 24. . et al.
 —— afferre. Fam. 173. At. 140..
 —— reddere. Fam. 43. 175. et al.
 —— expectare. Fam. 253. At. 27. .
 —— requirere. Fam. 195. At. 281.
 —— venire. At. 17. . 27. . 122.
 —— accipere. Fam. 23. 48. et al.
 —— complicare. At. 185.. 321.
 —— obsignare. At. 78.. 97. et al.
 —— solvere. At. 240.
 —— aperire. At. 74.
Epistolæ respicere. At. 5.. 101.
 —— responderem. Fam. 28.. 43. 134.
 256.
 —— persolvere. *Id est respondere.* At. 235.
Epistolam comprimere. At. 44..
 —— consindere. Fam. 104. 107. *vel*
 scindere. Fam. 76. .
 —— emanare. At. 44. .
Epistolæ vincula laxare. Nep. in Paus. c. 4.
EPULUM, **E**PULE. Inter epulas, epulum,
 et dapes, *id fere differentia a Grammaticis*
constituitur, ut epulæ sint cibi ministerio
hominum, et in nostrum usum comparati.
Epulum solenniores quædam epulae; et pro-
 priæ publicum convivium in propatulo uni-
 versis civibus exhibitum, sive in dedicatio-
 nem templi alicujus, sive in honorem Deo-
 rum, vel in magnificentie ostentationem,
 sive in funere magni alicujus viri. Dapes
 volunt esse vel Deorum, vel nostras in sacri-
 ficiis Deorum. *Hec igitur est differentia,*
que inter ea noninna a Grammaticis consti-
tuitur. Elegantia interdum permultum ha-
 bet, cum transfertur ad alia, quam ad cibi
 usum.
EQUITATUS Est Equitum manus, *vel actus*
equitandi, *vel ordo equestris*.
Equitatu studere. Cæs. de B. C. lib. 7.
Equitatum facere. Cæs. de B. C. lib. 6.
 —— habere magnum. Fam. 152..
Equitalu paratum esse. At. 149.
EQUUS est animal notum.
 —— novus. Ph. 3. 109.
 —— intractatus. Ph. 3. 109.
 —— domitus. Ph. 3. 18..
 —— facilis. Ph. 3. 18..
 In Equum ascendere. Ph. 3. 83..
 Equum admittere. Ph. 1. 77..
 In Equum tollere. Or. 3. 149.
 In equo sedere. Or. 2. 126..
 Equo expeditum esse. Or. 3. 106..
 In equo vehi. Ph. 2. 137.
 Equo flumen transmittere. At. 255.
 —— merere. Or. 3. 156..
 Ex equo pugnare. Ph. 2. 27.
 —— descendere. Ph. 3. 83..
 —— desilire. Liv. Dec. 1. lib. 9.
 —— cadere. Or. 2. 54..
- E**quis velisque. *Conatum significat omnibus*
nervis susceptum: atque ad fugiendum, aut
assequendum magis, quam ad efficiendum
pertinet. Ph. 3. 75..
 —— et quadrigis. At. 315..
- E**RGASTULUM propriæ locus est, ubi lapides,
 metallave foduntur: sed quoniam ad hæc
 opera damnati ad ergastula mitti solebant,
 ut illic metalla eruerent, ergastulum usur-
 parunt Latini pro carcere. *Interdum etiam*
pro ipsis damnatis, servisve fodientibus: quem-
admodum seruitorum pro servis dici usitatum
est.
- In ergastulo esse apud aliquem. Or. 2. 21..
Ergastula solvere. *Id est eos, qui in ergastulo*
sunt, liberari carcerे; vel ex ergastulo edu-
cere: ut faciunt Reges primo suo in Urbes
ingressu. Fam. 174.
- E**RRATUM est mendum, *vel error.*
 —— meum. Fam. 76.. At. 219.
 —— tuum. Fam. 76..
 —— commune. At. 88.
- Erratum suum agnosceré. At. 255..
 Errato veniam petere. Or. 2. 179..
- E**RROREM idem est quod erratum, erratio, pec-
 catum, lapsio, prolapsio, *fraus, falsa opinio,*
culpa, flagitium.
- Errorem gignere. Ph. 2. 40.
 —— objicere. Or. 1. 286. 298..
 —— creare. Ph. 2. 120.
- In errorem inducere. Rh. 192.. Or. 3. 92..
- Errorem fugere. Ph. 1. 190..
- Errone imbui. Ph. 1. 190.. 243..
 —— duci. Or. 3. 92.. Ph. 3. 30.
 —— capi. Or. 3. 240..
- In errorem rapi. Ph. 2. 178..
- Errone inflari. Ph. 1. 29.
 —— affici. At. 45.
- In errore versari. Fam. 59.. Or. 2. 90. 129.
 Ph. 2.. 64..
- Errorem in re aliqua versari. Or. 2. 19.
 67..
- coarguere. Ph. 1. 41..
 — eripere. At. 157. Ph. 3. 34..
 — depellere. Ph. 2. 121..
- Ab errore avertire. Ph. 3. 68..
 — deducere. Rh. 102..
- Errore levare. Rh. 142..
- Errorem extorquere. Ph. 3. 95..
- Errone exolvere. Teren. Hecyr. 5. 2.
- Per errorem labi. 3. Q. Fr. 9.
- Errorem tollere. Ph. 1. 56..
 —— corriger. Fam. 85..
 —— deponere. Or. 3. 220..
- Errone carere. Ph. 2. 97..
- E**RUPTIO est exitus cum impetu.
- Eruptionem facere. At. 111. et Liv. I. 3. o.
 28.
- inhibere. Plin. I. 24. c. 15..
 — tentare. Id. I. 8. c. 7.
- E**SCA pro cibaris humanis, alicorunque ani-
 malium ponitur. Escam etiam Antiqui ac-
 cepiebant pro eo, quod dabatur avibus, pisces
 bus ad decipiendum.
- Escam injicere. Liv. I. 25. c. 39. Alii al. leg.

Escam captare. Varr. l. 4. L. L. c. 13.

Escis frui vel vesci. Ph. 2. 27..

— capi. Cicero de Senect. Plato escam malorum voluptatem appellat, quod ea vide- licet homines capiantur, ut hamo pisces. Ph. 3. 86.

EVENTUS.

Eventum habere, idem est, quod exitum habere. Cætius Cic. Famili. 8. Mea Comitia quem eventum sint habitura, nesoio. Fam. 114. Ph. 2. 113.

Quemvis eventum ferre. 9. At. ep. 6.

Rei eventum experiri. Cæs. l. 3. B. G. c. 3. In rei eventum intentum esse. Id l. 8. c. 1.

EVERSIO est verbale evertendi.

Eversionem inferre. Or. 2. 244.

EXANIMATIO est metus subsequens, et quasi comes pavoris.

In examinationem incidere. Ph. 3. 26..

EXCEPTIO est exclusio, conditio.

Sine exceptione aliquid polliceri. Fam. 82.

— laudare. At. 297.

— legem aliquam tollere. Or. 2. 70..

Cum vel sine Exceptione aliquid dicere.

Or. 1. 252. interdicere. Or. 1. 289. ca- vere. Rh. 80.

Exceptionem dare. Rh. 98.. Ph. 1. 69.

— habere. At. 87..

Exceptione excludi. Rh. 98..

Addere exceptionem. l. 1. de Inv. c. 33.

Exceptionem removere. Plin. in Pan. c. 58.

EXCURSIO est incursio, vel latrocinium.

Excursionem facere. At. 17.. et Cæs. l. 2. B. G. c. 30.

EXCUSATIO est purgatio, satisfactio, vel causa.

Excuseationem querere. At. 196. Or. 2. 91..

— parare. At. 195.

— dare. Fam. 86. Or. 1. 229.. habere. Rh. 95. At. 128.. et al.

— afferre. Fam. 145.

Excuseatione uti. Fam. 48. 266.. et al.

Excuseationem accipere, est id probere, quod in causa esse, vel fuisse aliquid dicat. Ph. 3. 104. Fam. 25.. 48. 198.. 199.

— admittere. Ascon. Pæd.

— probare. Rh. 219.. Ph. 3. 90..

Excuseatione stultitiae deprecari aliquid. Pro Cæc. c. 11.

Excuseationem ad aliquem relinquere. At. 138.

EXECRATIO pro imprecações ponitur; id est precibus malis.

Execratione devincire. Cicero pro Sest. Hunc Pompeius omni cautione, fædere, execratione devinxerat, nihil contra me esse facturum. Or. 3. 6.

EXEMPLAR. Laurentium Vallam scio multum discruciatum in tradenda exempli, et exemplaris differentia; quæ certe nulla mihi esse videtur. Est igitur exemplar idem quod ex-

emplum, idest, species, quam artifex imita- tur, ad quam efficitur aliquid. Non diffi- tebor tamen, in quibusdam locis usitatus dici exemplum, quam exemplar.

— sibi proponere. Or. 2. 140. Ph. 2. 195.. 201.

— intueri. Ph. 3. 100.

— imitari. Or. 2. 140. Ph. 2. 195..

— sequi. Ph. 2. 195..

— exprimere. Plin. lib. 33. cap. 12.

EXEMPLUM est res, quæ nobis aut vitanda, aut imitanda proponitur. Vel est exemplum idem, quod imago, factum, auctoritas, documen- tum, specimen. Ponitur vero aliquan- da pro eo, quod vulgus dicit copiam, vel for- matum: ut cum dicimus literarum exem- plum; vel binas litteras eodem exemplo accepi. Dicuntur præterea exempla graves pa- penæ, quæ possint alii esse exemplo. Dic- tur etiam exemplum, quod adhibetur rei aut probande, aut ornande causa. Ponit- tur item pro eo, quod vulgus monstrum vo- cat.